APÉNDICE ⁷¹

1. Texto del supuesto testamento del duque Guillermo X de Aquitania (1099-1137) (Jean de la Haye, *Les Memoires et recherche de France et de la Gaule Aquitanique*, Poitiers, 1643, p. 33).

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis quae est una Deitas. Hoc est testamentum quod ego Wilhelmus Dei gratia Aquitaniae Dux, cum beatorum martyrum et omnium Confessorum et Virginum maxime Virginis Mariae. **1** [*Cogitans de meis innumerabilibus peccatis, quae suadente diabolo temerarie perpretavi et timens tremendi iudicii diem*], **2** [*videns bona quae videmur tenere sicut fumum in aëre inter manus nostras evanescere; nosmet etiam in hac peregrinatione sine peccato una hora non posse vivere et satis parvo tempore manere*] et **3** [*omnia quae putamus possidere esse caduca et suis possessoribus gravamen*]. Commendo me Deo quem relictis omnibus sequi volo, filias meas regis Domini mei protectioni relinquo, Leonoram collocandam cum Domino Ludovico regis filio si baronibus meis placuerit cui Aquitaniam et Pictaviam relinquo. Peronellae vero filiae meae possessiones meas et castella quae in Burgundia ut proles Gerardi Ducis Burgundiae possideo. **4** [*Itaque ne videar degenerare sed imitari sancta vestigia parentum meorum in bono opere*] et commendare me Deo et Sanctis eius et in bonis operibus societatem servorum Dei et benedictionem accipere, do omnibus monasteriis dominationis meae mille libras terrae distribuendas prout Baronibus meis placuerit et quicumque hoc nostrum testamentum disrumpere tentaverit, excommunicatus a Deo et hominibus existat. Qui vero in hoc adjutor fuerit sit omnibus particeps.

Signum Willelmi. Signum Eleonorae. Signum comitis arvernensis. Signum domini de Thoarcio. Signum Richeldi baronis. Signum Brocardi comitis. Signum Pontii.

2. Preámbulos de la documentación de Leire basados en el testamento anterior.

- 2.1. El rey Iñigo Jiménez da al abad Fortún y a Leire las villas de Yesa y Benasa (DMLeire 1)

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Hoc est testamentum donationis quod ego Enneco, cum episcopo domino Gulgesendo, facio in honorem Sancti Saluatoris et sanctarum uirginum Nunilonis et Elodie. Ego namque Enneco, nutu Dei rex, filius Simeonis, **3** [*uidens ea quecumque in mundo possidemus esse caduca et*

⁷¹ La cursiva utilizada para el texto incluido en los paréntesis angulares así como el número que precede a tales paréntesis tienen como finalidad identificar en el diploma testamentario con un número los extractos que han sido utilizados en cada uno de los preámbulos legerenses reseñados a continuación.